
 

 

Wiadomość sygnalna 

Dotyczy: złota setka polskiego rolnictwa 

Słowa klucze: obszary wiejskie, złota setka polskiego rolnictwa. 

Podstawa wnioskowania: lista złota setka polskiego rolnictwa, 

 

Opis sytuacji: rzadko zdajemy sobie sprawę, że jest dziedzina gospodarki w której polskie firmy odgrywają 

kluczową rolę w Europie a firmy spółdzielcze mają znaczący udział w rynku. To właśnie rolnictwo. 

Spółdzielnia Mlekovita to największa grupa mleczarska w Europie środkowo-wschodniej, czy też Maspex 

Wadowice z jeden z największych producentów spożywczych w Europie środków wschodniej. Co ciekawe 

aż 13 podmiotów złotej setki to spółdzielnie mleczarskie.  

Główne wnioski: 

 Jedną z nielicznych dziedzin w której prym wiodą polskie przedsiębiorstwa jest branża mleczarska 

gdzie wśród 5 najważniejszych podmiotów 4 to nasze spółdzielnie mleczarskie. 

 Polski rynek jest atrakcyjny dla przedsiębiorstw zagranicznych zarówno amerykańskich graczy jak i 

chińskich (w tym największego producenta wieprzowiny na świecie) 

 Przetrwanie jak i rozwój polskich firm zależy od stabilnego dostępu do taniego kapitału 

i innowacyjności oraz zwiększania dostępu do innych rynków zbytu, 

 W dobie globalizacji, dla polskich konsumentów często nierozpoznawalnym pozostaje, kto jest 

właścicielem danej marki czy też wytwórcy produktu. 

Zalecenia/rekomendacje: 

 konieczne jest dalsze rozbudowa grup producenckich, które mogą być silnym partnerem dla dużych 

podmiotów; 

 wzmacnianie konsolidacji polskich podmiotów z warunkowaniem pozostania przewagi polskiego 

kapitału; 

 wzmacnianie zdolności eksportowych polskich podmiotów;  

 Wzmacnianie aplikacji typu POLA które pozwalają Polakom rozpoznać polskich producentów.  

Więcej informacji: 

Więcej informacji można uzyskać od ekspertów prowadzących projekt. Kontakt przez biuro projektu pod 

numerami telefonów: 502 000 760, 508 623 296. Informacje o projekcie znajdują się na stronie www.crsg.pl  

 

Projekt Think-Thank wyzwania dla rozwoju obszarów wiejskich jest finansowany przez Narodowy Instytut Wolności - 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków PROO na lata 2018-2030. 

http://www.crsg.pl/

